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گروه سیاسی - سید مجید حسینی: موضوع 
»حجاب« سال هاست که در کشور ما به موضوعی حساسیت 
برانگیز تبدیل شده، موضوعی که بالاخص بعد از درگذشت 
مهسا امینی، بیش از پیش مورد توجه واقع شد و حرف و 
حدیث های بسیاری درباره آن شکل گرفت. شاید مهمترین 
موضوعی که درباره حجاب، حتی از طرف بسیاری از 
مدافعان این امر مورد تاکید قرار گرفت، این بود که چنین 
موضوعی با برخوردهای قهری حل نمی شود و آنچه در این 
موضوع مورد نیاز بوده، فرهنگ سازی است. چنین امری 
باعث شد که تقریبا هیچکسی از گشت ارشاد دفاع نکند 
و همه بر این امر اتفاق نظر داشته باشند که قرار دادن 
بار مسئولیت مقابله با بی حجابی بر دوش نیروی انتظامی 
درست نیست و از طرفی نیروی پلیس را رودرروی مردم 
قرار می دهد و همچنین کاستی نهادهای دیگر به خصوص 
نهادهای فرهنگی را باید پلیس با اقدامات قهری جبران کند 

که لطمات جبران ناپذیری به بار خواهد آورد.
تلاش برای تصویب قانونی مدون و جامع در این باره 
موضوعی است که چند وقتی مورد توجه سه قوه قرار گرفته 
است. متولی اولیه این امر قوه قضائیه است که متن اولیه 
لایحه ای با عنوان »حجاب و عفاف« را تدارک دیده و آن 
را به دولت فرستاده تا بعد از تصویب به دولت، برای تبدیل 

شدن به قانون به مجلس شورای اسلامی ارسال شود. 
در روزهای اخیر همزمان با بررسی این لایحه در دولت 
و تصویب آن، جزئیاتی از این لایحه منتشر شد و این 
امر باعث انتقاداتی از دو سو به این لایحه شد. در لایحه 
حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب که به صورت هوشمند 
و با استفاده از فناوری های نوین اعمال خواهد شد، کشف 
حجاب سر توسط بانوان، برهنگی بدن و پوشیدن لباس های 
نازک بدن نما جرم انگاری شده و مرتکبین این جرم پس از 
شناسایی از طریق سامانه های هوشمند تا ۳ بار مورد تذکر 
و جریمه های نقدی قرار گرفته و در صورت تکرار جرم برای 
بار چهارم به مرجع قضائی معرفی خواهند شد. همچنین 
در این لایحه پیش بینی شده چنانچه جرم کشف حجاب 
در خودرو انجام شود، پس از دو بار تذکر و جریمه مالی در 
مرتبه سوم علاوه بر جریمه، وسیله نقلیه به مدت هفت روز 
به صورت الکترونیک توقیف شود. همچنین تذکر به مالکان 

خودروهایی که در آنها جرم کشف حجاب صورت گیرد 
توسط فراجا و از طریق سامانه های هوشمند انجام می شود.

در یکی از تبصره های مربوط به این بخش که رویکردهای 
پیشگیرانه لایحه را تقویت می کند آمده است: »چنانچه 
مرتکب پس از ابلاغ تذکر یا جریمه در مهلت اعتراض و یا 
رسیدگی به آن ظرف یک هفته پس از ابلاغ نتیجه اعتراض 
از طریق سامانه، متعهد به عدم تکرار تخلف شود، فقط برای 
یک بار، تذکر و جریمه ابلاغی منتفی و از اقدامات مذکور در 

این مرحله رفع اثر خواهد شد«
لایحه پیشنهادی از سوی قوه قضائیه نظارت بر وضعیت 
حجاب در اماکن دولتی، عمومی و غیردولتی را به عنوان 
یکی از نقاط ثقل تقویت فرهنگ عفاف در جامعه در نظر 
گرفته و به همین منظور، ساز و کارهای قانونی خاصی را 
پیش بینی کرده است. بر این اساس جرم کشف حجاب 
توسط کارمندان دستگاه های دولتی تا ۳ مرتبه از طریق 
ساز کارهای نظارتی دستگاه مربوطه مورد پیگیری و پیگرد 
قرار خواهد گرفت و متخلف در مرتبه چهارم به مراجع 
قضائی معرفی خواهد شد. همچنین مراجعه کنندگان به 

دستگاه های دولتی و عمومی نیز چنانچه مرتکب جرم کشف 
حجاب شوند، از دریافت خدمات اداری آن دستگاه محروم 

خواهند شد.
اگر از سویی عده ای این لایحه را از منظر حقوقی دارای 
ضعف می دانند و معتقدند مفاد آن بدون منطق و تطابق با 
قوانین حقوقی است، از سوی دیگر تندروهایی که به ویژه در 
ماه های اخیر بر طبل »برخورد فیزیکی« با بی حجابی تاکید 
دارند، آن را از این منظر نقد می کنند! این امر با نوشته ای 
در روزنامه کیهان شکل رسانه ای بیشتری به خود گرفت. 
شریعتمداری مدیرمسئول این روزنامه که سابقه ای بسیار در 
چنین اظهارنظرهایی دارد، در مطلبی ادعا کرد که » انگار 
لایحه یاد شده نه برای مقابله با بی حجابی، بلکه با هدف )ولو 
ناخواسته ( حذف موانع قانونی موجود و زمینه سازی برای 

گسترش این پدیده زشت و پلشت تهیه شده است!«
شریعتمداری با اشاره به موادی از این لایحه عنوان 
کرد که » اولا؛ً وظیفه تصریح شده مقابله با جرم مشهود 
از ماموران سلب شده است! ثانیا؛ً مجازات کشف حجاب، 
از دایره جرایم کیفری حذف شده و به جرایمی از نوع 

»تخلف «! آن هم با مجازات نقدی تقریباً ناچیز تبدیل شده 
است! ثالثا؛ً امکان برخورد با این پدیده عفت سوز از سایر 
نهادهای ضابط قضایی مانند بسیج و سپاه گرفته شده و 
حال آنکه برخورد آنان با جرایم مشهود یک ماموریت قانونی 
و مصوب مجلس و فرماندهی کل قواست! رابعاً مردم از انجام 
تکلیف دینی و قانونی امر به معروف و نهی از منکر نه فقط 
منع شده اند، بلکه اقدام آنها در این زمینه به گونه ای یک 
اقدام مجرمانه نیز تلقی شده است! و مثلًا حق ندارند از 
تردد کشف حجاب کنندگان در معابر عمومی و انظار عامه 

جلوگیری کنند!«
در واقع به نظر می رسد درد شریعتمداری، ممانعت از 
برخوردهای بدون ضابطه و مشکل آفرینی است که باعث 

مشکلات بسیاری در کشور شده است. 
همشهری ارگان شهرداری زاکانی نیز در یادداشتی ادعا 
کرد: »در متنی که در فضای مجازی به عنوان لایحه جدید 
عفاف و حجاب منتشر شده قوانین و مقررات دستخوش 
تغییرات وسیع و نگران کننده شده است که اگر صحت 
داشته باشد، ضربه بدی به حیثیت رفیع دستگاه قضایی 
است. رکن این تغییرات هم این است که مرجع قضایی 
کشور عدم رعایت حجاب شرعی را تا قبل از آنکه منجر به 
کشف حجاب کامل سر شود، کلا کیفرزدایی و به امری کاملا 
مجاز تبدیل کرده و حتی از ممانعت فیزیکی ضابطین مقابل 
افراد مجرم - حتی اگر بی حجاب کامل یا نیمه برهنه باشند، 

تا وقتی کاملا برهنه نشوند- جلوگیری می کند!«
با این همه در روزهای اخیر دادستان کل کشور به 
صراحت اعلام کرد که »پژوهش هایمان نشان می دهد که 
برخورد فیزیکی با مسئله حجاب در برخورد اول مضر است«. 
منتظری با تأکید بر اینکه برخورد تند با بانوان بدحجاب 
اثری معکوس دارد، بیان کرد: جهاد تبیین آن است که این 
بانوان را آماده شنیدن مسائل و وجوه پنهان مسئله کنیم تا 

از اهداف تبلیغات دشمن آگاه شوند.
با توجه به این اظهارات و نظرات مختلفی که در خصوص 
این لایحه منتشر شده ، باید منتظر ماند و دید خروجی این 
لایحه از مجلس چه خواهد بود و آیا می توان با اجرای این 
لایحه از تندروی های بدون ضابطه و دارای اثر معکوس در 

این خصوص جلوگیری کرد؟ 

چرا رسانه های خاص با لایحه حجاب و عفاف مخالفند؟

قانونی کردن برخورد فیزیکی با بدحجابی خواسته تندروها

گروه سیاسی: روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
انتخابات هیات رئیسه اجلاسیه چهارم خود را برگزار کرد 
تا بار دیگر محمدباقر قالیباف با وجود دو رقیب دیگر _ 
الیاس نادران و فریدون عباسی _ با 210 رای همچنان بر 
مسند ریاست باقی بماند. گرچه انتخاب  رئیس مجلس بدون 
حاشیه ای برگزار شد، اما انتخابات هییت  رئیسه مجلس به 
خصوص برای انتخاب نواب با حواشی همراه بود. از سویی 
دیگر حذف نیکزاد از جایگاه هیت  رئیسه نیز قابل توجه بود. 
محمدباقر قالیباف که تا به امروز توانسته بدون هیچ رقیب 
جدی در به عنوان  رئیس مجلس انتخاب شود، این بار نیز 
صرفا با دو رقیب تزیینی به رقابت پرداخت تا حداقل آرای 
او را کم کنند. الیاس نادران و فریدون عباسی دو نماینده 
پایداری در این رقابت شرکت کردند که سرانجام الیاس 

نادران  ۴۷ رای و فریدون عباسی ۷ رای به دست آوردند.
یکی از مواردی که انتخابات این دوره را با سال ها و 
ادوار گذشته متمایز می کرد، حضور پرشمار کارمندان 
مجلس شورای اسلامی برای جمع آوری آرای نمایندگان 
بود. خبرگزاری ایسنا گزارش داده که برای تسریع در 
روند شمارش آرا در 2۸ ردیف در مجلس شورای اسلامی 
دو طرف ردیف ها، کارمندان مجلس شورای اسلامی برای 

جمع آوری آرا حضور داشتند که تعداد آنها ۵۶ نفر بود.
پس از اعلام نهایی انتخاب  رئیس، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی وارد اعلام رای برای انتخاب نواب رئیس شد؛ 
عبدالرضا مصری، مجتبی ذالنوری و علی نیکزاد کاندیدای 

نایب رئیسی بودند که بیش از دو ساعت طول کشید و 
چندین بار آرا مورد شمارش قرار گرفت.

بر اساس این گزارش، عبدالرضا مصری با رای نمایندگان 
نائب رئیس اول شده بود ولی به دلیل مساوی شدن آرای 
نیکزاد و ذوالنور برای نایب  رئیسی دوم، آرا چندین بار 
مورد بازشماری قرار گرفت. در ابتدا وقتی آرا مساوی شد 
نمایندگان مسئول شمارش آرای نائب رئیسی در جایگاه 
هیات رئیسه و پیش قالیباف رفتند و از او خواستند که 
بین نیکزاد و دوالنور قرعه کشی انجام شود که قالیباف بار 
اول نپذیرفت و از آنها خواست که دوباره آرا شمارش شود. 
برهمین اساس چندین بار آرا مورد شمارش قرار گرفت و باز 
هم همان رای مساوی به دست آمد، مجدد گلدانی با دو اسم 
نیکزاد و ذوالنور پیش قالیباف برده شد و از او خواستند که 

قرعه کشی انجام شود که نام ذوالنور بیرون آمد.
نکته قابل توجه در انتخاب نایب  رئیس درگیری بین 
عیسی زاده نماینده میاندوآب و محمودوند نماینده خرم آباد 
بود. به یکباره محمودوند، عیسی زاده را به سمتی هل داد و 
خطاب به نمایندگان گفت که ذوالنور چهار رای جلو افتاده 
و بعد می گویند آرا دوباره شمارش شود؛ اشاره محمودوند به 
بازشماری آرا بین علی نیکزاد و مجتبی ذوالنوری دو نامزد 

ایب رئیسی مجلس شورای اسلامی بود.
بعد از تمام کش و قوس ها،  عبدالرضا مصری نائب رئیس 
اول و مجتبی ذوالنوری نائب رئیس دوم مجلس در آخرین 
سال فعالیت دوره یازدهم شدند؛ بعد از اعلام رای، ذوالنور 

مقابل صندلی نمایندگان حاضر شد و از آنها تشکر کرد.
البته که این پایان ماجرا نبود چون به دلیل مساوی شدن 
آرای بین دو نامزد دبیری هیات رئیسه، شمارش آرا طولانی 

شد.
بعد از مشخص شدن نتایج آرا، در خلال تشکر منتخبان 
هیات  رئیسه از نمایندگان برای اعتماد به آن ها، محمدحسین 
فرهنگی از کاندیداهای دبیری هیات  رئیسه مجلس نیز در 
تذکری گفت: شب گذشته در فراکسیون جلسه ای برگزار 
شد. مطالبی خلاف واقع علیه بنده مطرح شد. در این جلسه 
هم دروغ گفتند و هم خیانت در امانت کردند. حال امروز 
بیانیه نیز داده اند. نصیحت هم می کنند. برای من مهم 

نیست ولی برای مجلس باید مهم باشد. بالاخره بعد از همه 
کش و قوس ها،  ترکیب هیات رئیسه مجلس یازدهم در 
آخرین سال فعالیت این دوره با چند تغییر نسبت به سال 

گذشته مشخص شد.
حسینعلی حاجی دلیگانی و احمد امیرآبادی جای خود را 
به روح الله متفکر آزاد و مجتبی یوسفی دادند. همچنین در 

نائب رئیسی هم ذوالنور به جای نیکزاد انتخاب شد.
در نهایت آنکه اعضای هیات رئیسه مجلس در اجلاسیه 
چهارم دوره یازدهم، پس از به  دست آوردن اکثریت آرا با 
حضور در جایگاه هیئت رئیسه مراسم سوگند را به جا آورده 

و متن سوگند نامه را قرائت کردند.

ایران که  ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
به دعوت رسمی »جوکو ویدودو« همتای 
اندونزیایی خود و در راستای گسترش و تعمیق 
تعاملات اقتصادی و سیاسی با کشورهای 
آسیایی عازم اندونزی شد. او روز گذشته وارد 
فرودگاه بین المللی جاکارتا شد و از سوی 
»ذولکیفلی حسن« وزیر تجارت اندونزی مورد 
استقبال قرار گرفت. پس از آن نیز »جوکو 
ویدودو« رئیس جمهور  اندونزی در محل 
کاخ مردکا  به صورت رسمی از سید ابراهیم 
رئیسی که در رأس هیئت عالیرتبه اقتصادی و 
سیاسی  به  اندونزی سفر کرده است، استقبال 
کرد و در ادامه روسای جمهور دوکشور در 
محوطه کاخ ریاست جمهوری اندونزی و به 

نشانه صلح و دوستی دو اصله نهال غرس 
کردند. براساس برنامه اعلام امضای اسناد 
مهم همکاری های دوجانبه از سوی مقامات دو 
کشور و همچنین دیدار با رئیس اتحادیه آ.سه.
آن، رئیس مجلس نمایندگان، رئیس مجلس 
مشورتی خلق اندونزی و ملاقات و گفت وگو 
با تجار و بازرگانان اندونزی و ایران بخشی از 
برنامه های رئیس جمهور در این سفر دو روزه 
است. روابط ایران و اندونزی روابط دو جانبه 
بین دو کشور اسلامی با جمعیت بالا بوده که 
این روابط همواره گرم و دوستانه بوده است. دو 
کشور همواره در زمینه های سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی همکاری های گوناگونی داشته اند. 
امضای اسناد همکاری ایران و اندونزی در 

زمینه هایی مانند انرژی، بازرگانی، فناوری، 
سلامت و فرهنگ و هنر گواه اراده دو طرف 
برای ارتقای روابط است. نکته قابل توجه در 
این سفر، اظهارات ابراهیم رئیسی در نشست 
مطبوعاتی مشترک روسای جمهور دو کشور 
بود که با اشاره به هدفگذاری انجام شده برای 
رساندن حجم مبادلات تجاری دو کشور به رقم 
20 میلیارد دلار بیان کرد: دو کشور تصمیم 
گرفته اند مبادلات خود را با ارزهای ملی انجام 
دهند. رئیس جمهوری ایران با بیان این که 
»جمهوری اسلامی ایران با وجود فشارها و 
تحریم های ظالمانه با همت متخصصین جوان 
خود گام های ارزشمندی در جهت رشد علم و 
فناوری و نیز توسعه اقتصادی برداشته است«، 
ادامه داد: تحریم ها و تهدیدها به هیچ عنوان 
نتوانسته ایران را متوقف کند. رئیسی همکاری 
و ارتباط با کشورهای مسلمان، همسایه و 
همسو را اولویت سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران عنوان و افزود: گسترش روابط 
با اندونزی به عنوان یکی از کشورهای مهم و 
موثر در آسیا و جهان که در سازمان های مهم 
منطقه ای و بین المللی عضویت دارد، برای ایران 
اهمیت زیادی دارد. به گفته او »ایران و اندونزی 
نسبت به مسائل منطقه ای و بین المللی از جمله 

مسئله فلسطین و وضعیت افغانستان دیدگاه های 
مشترکی دارند« و دو کشور به حمایت از حقوق 
مردم فلسطین تا آزادی قدس شریف متعهد و 
پایبند هستند. همچنین دیدگاه دو کشور درباره 
ضرورت تشکیل دولتی فراگیر در افغانستان که 
همه اقوام و مذاهب را نمایندگی کرده و در 
جهت احقاق حقوق همه مردم این کشور گام 
بردارد، یکسان است. او اضافه کرد: امروز زنان 
و دختران در جمهوری اسلامی ایران در شئون 
و عرصه های مختلف حضور موثر و موفقی دارند 
و باعث افتخارآفرینی برای کشورمان شده اند، 
معتقدیم زنان و دختران افغان نیز این توانمندی 
را دارند که برای کشورشان و امت اسلامی 
افتخارآفرینی کنند و باید امکان فعالیت های 
اجتماعی از جمله بهره مندی از فرصت های 
آموزشی برای آنان فراهم شود. رییسی با بیان 
این که »دو دهه حضور آمریکا در افغانستان 
ثمره ای جز ویرانی و کشتار و از جمله ۳۵ هزار 
کودک معلول نداشت«، اظهار داشت: ایران و 
اندونزی در مسائل منطقه ای و بین المللی قائل 
به مبارزه جدی با یکجانبه گرایی هستند. او در 
پایان با بیان این که »ایران و اندونزی زمینه ها و 
ظرفیت های متنوع و فراوانی برای ارتقای سطح 
روابط خود دارند«، ابراز امیدواری کرد که این 

سفر بتواند در جهت گسترش تعاملات فیمابین 
دو کشور بزرگ و قدرتمند اسلامی در منطقه 
و جهان تاثیرات سازنده ای داشته باشد و آثار 
آن با سفر متقابل رئیس جمهور اندونزی به 
تهران کامل شود. گفتنی است همچنین در 
این سفر در این سفر، توافق نامه ای با آژانس 
ملی تحقیقات و نوآوری اندونزی به منظور 
توسعه همکاری های بین دو کشور در حوزه 
علمی، فناوری و نوآوری بین معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری و 
رئیس آژانس ملی تحقیقات و نوآوری اندونزی 
امضا شد. تسهیل تعریف پروژه های مشترک 
بین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و رئیس آژانس ملی تحقیقات 
و نوآوری اندونزی از اهداف انعقاد این قرارداد 
است. این قرارداد در راستای بهره مندی کشور 
اندونزی از دستاوردهای شرکت های دانش بنیان 
اجرایی می شود. در این مراسم دکتر روح الله 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری و لاکسانا 
تری هاندوکو رئیس آژانس بین المللی علمی و 
نوآوری علمی جمهوری اندونزی حضور داشتند. 
در این سفر، همچنین شرکت های فعال در حوزه 

تجهیزات پزشکی حضور دارند.

وزارت اطلاعات در بیانیه ای از کشف پروژه یکی از 
سازمان های جاسوسی بیگانه خبر داد. به گزارش گروه 
سیاسی، وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: پروژه  
بزرگ یکی از سازمان های جاسوسی بیگانه برای دست اندازی 
به اطلاعات مترددین ایرانی به خارج از کشور، کشف و عوامل 

آن بازداشت شدند.
متن کامل اطلاعیه به شرح ذیل است:

با عنایات الهی و تلاش های مستمر سربازان گمنام امام 
زمان )عج(، پروژه  بزرگ یکی از سازمان های جاسوسی 
بیگانه برای دست اندازی به اطلاعات مترددین ایرانی 
به خارج از کشور، کشف و عوامل آن بازداشت شدند. به 
استحضار ملتّ شریف ایران می رساند که در جریان تعقیب 
دائمیِ اهداف و اقدامات اطلاعاتی- عملیاتی سازمان های 
جاسوسی متخاصم، اطلاعاتی از تمرکز خاص و سنگین یکی 
از سرویس ها بر ایرانیانِ متردد به خارج از کشور به دست 
آمد. ادامه  رصد و جمع آوری های اطلاعاتی در محیط بیگانه، 
روشن ساخت که از میان مترددین ایرانی به خارج، افراد 

دارای مسئولیت در مناصب مختلف یا دسترسی به اطلاعات 
مهم در نهادهای حساس کشور و دارندگان تخصص های 
ویژه در رشته های مختلف، مورد رصد متمرکز سرویس مورد 

بحث قرار می گیرند.
با حصول اطلاعات پیش گفته، اقدامات گسترده  اطلاعاتی، 
ضداطلاعاتی و فنی در داخل و خارج از کشور در دستور کار 
قرار گرفت و نهایتاً منجر به شناسایی شبکه ای از رابطین 
و عوامل اجرایی در چندین سازمان و دستگاه کشور شد. 
براساس اطلاعات حاصله، ساز و کار جمع آوری اطلاعات 
به این ترتیب بوده است که سازمان جاسوسی بیگانه، نام 
افراد هدف از میانِ ایرانیانِ متردد به خارج از کشور را به 
یک سرپلُ اعلام می کرده است. آن سرپلُ، اسامی را به 
مرتبطین خود ابلاغ می کرد و هر یک از آن ها به نفر بعدی 

منتقل می کردند تا نهایتاً به متصدیان سامانه های اداری در 
چندین سازمان کشوری می رسید. این متصدیان با استفاده  
غیرقانونی و غیرمجاز از پایگاه های داده  در اختیار، اطلاعات 
موجود در آن پایگاه ها پیرامونِ فرد استعلام شده را استخراج 
و به رابط ها تحویل می دادند. رابط ها به همان ترتیبِ 
سلسله مراتبی اطلاعات را به سرکرده  شبکه و او به سازمان 
جاسوسی مورد بحث تحویل می داد با توجه به این که افرادِ 
هدف و نوع اطلاعات جمع آوری شده پیرامون آن ها گویای 
مقاصد عملیاتی دشمن علیه این افراد بود، لذا با کشف ابعاد 
موضوع و شناسایی عوامل اجرایی در داخل کشور، بلافاصله 
کلیه  دست اندرکاران شبکه اعم از سرشبکه ی داخلی، 
رابط ها و متصدیان سامانه ها، با حکم مرجع محترم قضایی، 

بازداشت شدند. 

وزارت اطلاعات ضمن تقدیر صمیمانه از کارمندان 
متعهد سازمان های ذی ربط که در مراحل شناسایی شبکه 
خیانت کار، نهایت همکاری را به عمل آوردند، اعلام می نماید 
که اتکاء بر »اطلاعات مردم پایه« همچنان عمده ترین 
راهبرد و بزرگ ترین رمز موفقیت وزارت اطلاعات در مقابله 
با دسیسه های گوناگون دشمنان این ملتّ و در شناسایی 
عوامل ترور، خیانت به کشور، مفاسد اقتصادی و نفوذ 
است. بر همین مبنا از آحاد مردم شریف استدعا دارد 
که همچون گذشته، خادمان گمنام خود را در شناسایی 
عوامل خیانت، یاری و راهنمایی کرده و موارد مشکوک، 
به ویژه درخواست های غیرقانونی اطلاعاتِ پایگاه های داده 
را به ستاد خبری این وزارت خانه )11۳( گزارش فرمایند. 
همچنین به معدود فریب خوردگانی که به هر دلیل به 
دام دشمنان ملّت بزرگ ایران افتاده اند اعلام می نماید، راه 
برای بازگشت آن ها، معرفی خویش و برخورداری از حداکثر 
گذشت و رأفت اسلامی باز بوده و به صلاح آن هاست که 

پیش از هدر رفتن فرصت ها، به مسیر ملتّ باز گردند.

برگزاری انتخابات هیات  رئیسه مجلس با چاشنی تنش 

قالیباف بر مسند ریاست ماند

در نشست مطبوعاتی مشترک ابراهیم رئیسی و جوکو ویدودو مطرح شد 

ارتقای روابط دو کشور با امضای اسناد همکاری ایران و اندونزی

وزارت اطلاعات:

شبکه  همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه متلاشی شد

توئیت کواکبیان درباره سالگرد دوم خرداد
»مصطفی کواکبیان« نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی  و دبیر 
کل حزب مردم سالاری در توئیتر نوشت: »برجسته ترین مضمونی که 
از #دوم_خرداد می شود برداشت کرد؛ این است که اگر مردم خواسته ای 
داشته باشند و # زمامداران بخواهند خواسته خودشان را به آنها تحمیل 

کنند، حتما زمامداران شکست خواهند خورد.«

حکم اعدام جواد روحی نقض شد
 وکیل مدافع جواد روحی از دستگیرشدگان ناآرامی های سال 1۴01 از 

پذیرش فرجام خواهی موکلش در دیوان عالی کشور خبر داد.
مجید کاوه در توییتر نوشت: با تصمیم خردمندانه و رأی منصفانه معاون و 
مستشار محترم شعبه نهم دیوانعالی کشور فرجامخواهی جواد روحی نسبت 
به حکم محکومیت سه بار اعدام و سایرمجازات ها، پذیرفته و رأی شعبه 1 
دادگاه انقلاب ساری نقض و پرونده برای رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض 

دادگاه انقلاب ساری ارسال شد.

نامه معرفی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
اعلام وصول شد

در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی، نامه معرفی وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش اعلام وصول شد.

به گزارش مردم سالاری، در جلسه علنی دیروز )دوم خرداد( مجلس 
شورای اسلامی نامه معرفی رضامراد صحرایی به عنوان وزیر پیشنهادی 

آموزش و پرورش اعلام وصول شد.
متن این نامه که از سوی هیئت رئیسه مجلس قرائت شد، به شرح زیر 

است:
»در اجرای اصل 1۳۳ قانون اساسی بدین وسیله جناب آقای رضا مراد 
صحرایی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را به همراه مشخصات، سوابق 
و رئوس برنامه های وی جهت اخذ رأی اعتماد به مجلس شورای اسلامی 
معرفی می نمایم. دوام توفیقات حضرتعالی و همکارانتان را از خداوند متعال 

خواستارم.«

سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد

اعلام روز برگزاری دادگاه نیلوفر حامدی
و الهه محمدی

سخنگوی قوه قضائیه با اعلام زمان برگزاری دادگاه نیلوفر حامدی و 
الهه محمدی  گفت که وکلای آنها با صرف وقت طولانی پرونده را مطالعه 

کرده اند.
مسعود ستایشی در نشست خبری در این باره بیان کرد: وقت رسیدگی در 
مرحله بدوی برای خانم الهه محمدی ۸ خردادماه و نیلوفرحامدی ۹ خرداد 
ماه است و در روزهای آتی دادگاه تشکیل و به اتهامات مطروحه با دقت کامل 

و سرعت مناسب رسیدگی می شود.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: در حال حاضر 2۳0 انجمن حمایت از 
زندانیان در سراسر کشور فعالیت دارند و در سال گذشته ۵1 هزار خانواده 
زندانی توسط این انجمن ها  تحت حمایت قرار گرفتند. اقداماتی همچون 
کمک بلاعوض و مذاکره با شکات و جلب رضایت آنان  و... انجام شده و حق 
الوکاله برای 1۸۴۵ مددجو نیز پرداخت شده است .  12۵۵ میلیارد و 1۵۸ 
میلیون و ۸1۵ هزار ریال به خانواده زندانیان کمک های نقدی شده است.  
۳0۹ هزار مورد هم کمک غیرنقدی به خانواده های زندانیان اعطا شده است.
وی گفت: به تازگی متوجه شدیم اتحادیه اروپا بسیج دانشجویی را هم 
تحریم کرده است. بسیج دانشجویی نماد مقاومت در تاریخ پرافتخارماست و 

این نشان دهنده عجز دشمن است.
سخنگوی قوه قضائیه درباره گزارشی در خصوص مبارزه با مفاسد 
اقتصادی و پرونده نهاده های دامی گفت: برای 10 نفر در رابطه با اتهاماتی 
از قبیل مشارکت در اخلال اقتصادی و جعل سند و استفاده از سند مجعول 
کیفرخواست صادر و پرونده این متهمان به دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی ارسال شده است. از این 10 نفر ۹ نفر حقیقی و یک نفر واجد 
شخصیت حقوقی است و جزو مسئولین سابق که در این زمینه ذی مدخل 
بودند. پس از انجام تحقیقات و اتخاذ تصمیم در دادگاه نتیجه را اعلام می 
کنیم. پرونده دیگری هم در این زمینه مفتوح است که اطلاع رسانی می 

شود.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به حادثه تروریستی منجر به شهادت رییس 
پلیس آگاهی شهرستان سراوان گفت: پس از تحقیقات، در این پرونده چهار 
نفر دستگیر و برای اتهام حمل سلاح و تحصیل مال مسروقه و معاونت در 
دو قتل عمد و عضویت در گروهک تروریستی جیش الظلم تفهیم اتهام و 
بازداشت شدند.  این پرونده در مرحله تکمیل تحقیقات مقدماتی است و 

شناسایی سایر متهمان هم ادامه دارد.

اخبار کوتاه

ظرافت های چالش آبی ایران و طالبان
ادامه از صفحه 1

نکته حائز اهمیت این است که به طور کلی در روابط بین الملل شما با 
منطق و نه احساسات سر و کار دارید، خصوصا که این بار افراد پیش روی شما 
سیاستمداران تحصیل کرده و آشنا به آداب دیپلماسی و کشورداری نیستند. 

به این بحث برگردیم که چرا نباید رویکرد تحکمی با طالبان در پیش 
بگیریم. در ارتباط با آن گروهی که در کشور زمانی که طالبان سر کار آمدند 
به حاکمیت فشار می آوردند که به کمک ملت افغانستان بشتابید و به گونه ای 
حمله کنید به افغانستان، باید بگوییم در همان زمان، ابرقدرت دنیا، در حال 
فرار از افغانستان بود. افغانستان را می شود باتلاق ابرقدرت ها دانست. شوروی 
دقیقا دو سال پس از اینکه از افغانستان خارج شد فروپاشید و جنگ افغانستان 

را یکی از مهم ترین علل اضمحلال شوروی می دانند. 
طالبان دارای حمایت مردمی گسترده در داخل افغانستان است. این گروه 
با تمایلات جهادی را باید به نحوه چین کنترل کرد. زمانی ما در سیستان 
بلوچستان با پدیده عبدالمالک ریگی که مستقیما از پاکستان تغذیه می کرد 

مواجه بودیم. چه جنایت ها که نکردند این گروه »جندالله.« 
سیستان منطقه مرزی ما، با اوضاع اقتصادی به شدت ضعیف و تمایلات 
قومیتی است. چنین مناطقی بهترین خاک را برای رشد بذر بنیادگرایی 
دارند. اگر ایران با طالبان بخواهد بنای کج بگذارد، طالبانیسم و بنیادگرایی 
و عملیات های تروریستی در منطقه سیستان و حتی شاید خراسان شروع 
می شود. کما اینکه دیدیم طالبان کلیپی را با دبه زرد منتشر کردند و گفتند 

آب نیست.
این دبه زرد در عملیات های انتحاری آنان استفاده می شود. 

مسئله مهم بالاخره روشن شدن این است که آب وجود دارد یا نه. طالبان 
می گویند نیست، ایران می گوید ماهواره های ما دیده اند که هست. »باید« برای 
تشریح بهتر اوضاع گروه فنی از ایران بروند و ببیند که اوضاع چگونه است. اگر 

آب بود، با دیپلماسی و مساعی جمیله باید کار را پیش برد. 
بهترین گزینه برای میانجی گری در این رابطه کشور چین است. فراموش 
نکنیم که امروزه دور دور چین است چرا که با سرمایه های کلان خود، 

کشورهای اطرافش را به خود به شدت وابسته کرده است. 
به هیچ عنوان منظور از بنای تحکم نگذاشتن با طالبان این نیست که از 
حق مردم عزیزمان در سیستان کوتاه بیاییم، بلکه منظور این است که اگر 

می خواهیم ابرو را درست کنیم، حداقل چشم را کور نکنیم. 
به عنوان نکته آخر، بنای بد روابط جمهوری اسلامی ایران و طالبان 
می تواند طالبان را به سمت رژیم صهیونیستی سوق دهد. رژیم صهیونیستی در 
آذربایجان و آسیای مرکزی لانه کرده است و اگر پایش به افغانستان باز شود 

خطراتی جدی ایران را تهدید خواهد کرد.
کما اینکه در مصاحبه ای یکی از سخنگویان گروه طالبان اعلام کردند که 

ما مشکلی با اسرائیل نداریم. 
به هرحال ایران باید با دقت هر چه تمام تر این گروه را نزدیک خود نگه دارد 

و نگذارد کار به جای باریک بکشد.
 حداقل رویکرد طالبان در چند روز اخیر در فضای مجازی، نشان دهنده 
این است که اگر بنا به زور باشد، آنها هم چندان بی تمایل نیستند که 
خراب کاری هایی را انجام دهند. ترور ها و نماز جمعه های خونین کابل و سایر 

جاهای افغانستان را از یاد نبریم.
منبع: دیپلماسی ایرانی
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